50 ISSN 1677-7050 2 Nº 202, sexta-feira, 20 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017102000050

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 515, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 96, de
18/10/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

Designar a servidora CLAUDIA BONA BARROS, código
31769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 516, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 26, de
17/10/2017, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

1 - Dispensar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, 51538, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Se-
cretaria da 1ª Turma.

2 - Designar a servidora CAROLINA MORENO ROSA,
58673, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 1ª Turma, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 517, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares estabelecidas no inciso XI do art. 66 do Regulamento
Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº 1.931/2017, tendo
em vista o disposto nos arts. 29, inciso I, e 34 da Lei nº 8.112/1990
e na Súmula nº 16/2002 da Advocacia-Geral da União, bem assim o
constante dos autos do Processo TST nº 504.730/2017-3, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 22/9/2017, o servidor
MARCOS ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, código 59920,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, tendo
em vista sua recondução ao cargo anteriormente ocupado na Polícia
Rodoviária Federal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO